
   N   DĐT T  UÔN  BÍ 

TRƯỜNG THCS YÊN THANH 
 

    129/QĐ-THCSYT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên Thanh, ngày 10 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiểm tra nội bộ tháng 12/2022 

Kiểm tra công tác quản lý của Hiệu trưởng nhà trường trong chỉ đạo, tổ 

chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao năm học 2022-2023 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS YÊN THANH 

Căn cứ "chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng" được quy định tại 

Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học ban hành kèm theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo (GDĐT);  

Căn cứ Công văn hướng dẫn của Sở GDĐT Quảng Ninh, Phòng GDĐT Uông 

Bí và các văn bản pháp luật khác có liên quan về việc hướng dẫn thực hiện công tác 

kiểm tra nội bộ trường học tại các cơ sở giáo dục; 

Căn cứ Kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023 của trường 

THCS Yên Thanh; 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra công tác quản lý của  iệu trưởng nhà trường trong chỉ đạo, tổ 

chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao năm học 2022-2023. 

Nội dung kiểm tra  

+ Xây dựng, triển khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch giáo dục năm học; 

+  ử dụng, bồi dưỡng đội ngũ; thực hiện Quy chế dân chủ, xây dựng môi 

trường giáo dục lành mạnh; công tác thi đua, khen thưởng; 

+ Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, giáo dục đạo đức, l i 

s ng cho học sinh, giáo viên; các biện pháp bảo đảm an toàn an ninh trật tự trường 

học và một s  vấn đề nóng, bức xúc liên quan đến giáo dục được xã hội quan tâm; 

+ Chỉ đạo thực hiện các khoản thu chi; công tác quản lý, giám sát việc sử dụng, 

khai thác hiệu quả thiết bị dạy học; thực hiện công tác xác hội hóa giáo dục; 

Thời kỳ kiểm tra  Tháng 12/2022; 

Thời hạn kiểm tra là 1/2 ngày (từ 14h00’ ngày 26/12/2022). 



Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây  

1. Bà  hạm Thị  ảo -  hó hiệu trưởng  Trưởng Đoàn kiểm tra; 

2. Bà Nguyễn Thị Minh  òa - Thư ký  Đ    Thư ký Đoàn kiểm tra; 

3. Bà Lã Thị  hượng - CTCĐ, TTCM tổ K X   Thành viên Đoàn kiểm tra; 

4. Bà Nguyễn Thị Nga A - TTCM tổ K TN  Thành viên Đoàn kiểm tra; 

5. Bà Ngô  ạnh  hương -  VT T  Thành viên Đoàn kiểm tra. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ thực hiện các nội dung kiểm tra theo đúng 

Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023 của nhà trường, đảm bảo quy định về 

công tác kiểm tra theo hướng dẫn của Bộ  DĐT,  ở  DĐT Quảng Ninh và phòng 

 DĐT Uông Bí;  

 iao cho trưởng đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, xử lý hoặc trình cấp trên xử lý 

theo thẩm quyền các kiến nghị của đoàn kiểm tra. Nhiệm vụ của từng thành viên 

đoàn kiểm tra do trưởng đoàn phân công. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2 (t/h) 

- Đăng tải Website nhà trường 

-  Lưu  VT, BKTNB. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Phan Thị Bích Huệ 
 


